
 

 
 
 
                 

 
 

SCHEDA TECNICA DI PRODOTTO N°7 
 

 
OLIO EXTRA VERGINE DI OLIVA DA AGRICOLTURA BIOLOGICA 
Olio d’Oliva di categoria superiore ottenuto direttamente dalle olive e 
unicamente mediante procedimenti meccanici. Olio ottenuto mediante pressione 
di olive da agricoltura biologica, soggetto solo a filtrazione e brillantatura esente 
da trattamenti che  possono alterare le caratteristiche di qualità di un prodotto 
biologico. 
La provenienza biologica dell’olio è controllata e garantita da ICEA (Istituto per 
la Certificazione Etica ed Ambientale) in applicazione al Reg. UE 848/2018.  
Codice operatore LD 28. 
Le olive dal quale si estrae l’olio sono di origine italiana. 
 

CARATTERISTICHE CHIMICO – FISICHE 
M = massimo, m = minimo, Md = mediana del difetto, Mf = mediana del fruttato 

ACIDITA’ (%) M 0,8 
NUMERO DEI PEROSSIDI (mcq/O2/Kg) M 20 
CERE (mg/Kg) M 150 
ACIDI SATURI IN POSIZIONE 2 DEL TRIGLICERIDE (%) M 1,5 
STIGMASTADIENE (mg/Kg) M 0,05 
Differenza ECN42 HPLC e ECN42 Calcolo teorico M 0,2 
K232 M 2,50 
K270 M 0,22 
DELTA-K M 0,01 
VALUTAZIONE ORGANOLETTICA Mediana del difetto (Md) Md = 0 
VALUTAZIONE ORGANOLETTICA Mediana del fruttato (Mf) Mf > 0 

 
COMPOSIZIONE ACIDICA:  
MIRISTICO (%) M 0,03 
LINOLENICO (%) M 1,0 
ARACHIDICO (%) M 0,6 
EICOSENOICO (%) M 0,5 
BEENICO (%) M 0,2 
LIGNOCERICO (%) M 0,2 
SOMMA DEGLI ISOMERI TRANSOLEICI (%) M 0,05 
SOMMA DEGLI ISOMERI TRANSLINOLEICI E TRANSLINOLENICI (%) M 0,05 

 
COMPOSIZIONE IN STEROLI:  
COLESTEROLO (%) M 0,5 
BRASSICASTEROLO (%) M 0,1 
CAMPESTEROLO (%) M 4,0 
STIGMASTEROLO (%) < Camp. 
BETASITOSTEROLO (%)  m 93,0 
DELTA7 STIGMASTENOLO (%) M 0,5 
STEROLI TOTALI (mg/Kg) m 1000 
ERITRODIOLO e UVAOLO (%) M 4,5 
EEAG (mg/kg) M 35 
 
CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE  
Olio rotondo caratterizzato dall’odore leggero e dal sapore di olive perfette senza gusti pungenti e intensi. 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valori nutrizionali medi per 100g di prodotto  
 
energia        3762kJ / 899 kcal 
 
grassi      99,9   g 
di cui: 
acidi grassi saturi              15,32 g 
acidi grassi monoinsaturi    77,27 g 
acidi grassi polinsaturi        7,97 g 
carboidrati        0,0   g 
di cui zuccheri         0,0   g 
proteine        0,0   g 
sale        0,0   g 
 
 
 
Allergeni (All. II Reg 1169/2011) Non contiene allergeni.  
Organismi Geneticamente Modificati Non contiene, non è costituito, non deriva da OGM 
Conformità al Reg. 1169/2011 e successive modifiche e integrazioni. 
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Marchio COPPINI

Cliente  

Referenza OLIO EX.VERG.OL. 1LT.

Volume 1000 ml

Codice Coppini OLI BOTLT01X12BIOITF

Sigla Coppini Z1

Ean Prodotto 8006724000861

 Gruppo

Pedana MM 800X1200 EPAL

Lotto di produzione L.SIGLA NNXXX SIGLA LINEA

Formato Lotto di prod.ne L.Z1 22278 11:50

Shelf Life (T.M.C) 14 mesi dalla data di produzione

Formato T.M.C. gg/mm/aaaa

Posizione L. e T.M.C RISERVA IN ETICHETTA

Esempio di dicitura L.Z1 22278 11:50 (B o D) 05/12/2023

Pezzi x Cartone 12 Cartoni x Strato 10 Strati x Pedana 5 Cartoni x Pedana 50

Peso Collo Kg 16,5000 Dimensioni Collo 340x250x265

Peso pedana Kg 843 Dimensioni pedana MM 800X1200X1475

0. 0

Terza Etichetta  

Richiesta Analisi No  

Commento  

Commento  

Approv. Commerciale Approv. RSQ Data Stampa

Linea di produzione LINEAB

Numero  sk tecnica 7 SCHEDA TECNICA BIO 100% ITALIANO 22-04-2022.pdf

Dim. Imballo Primario BOT QUADRA 1LT (lunghezza X profondità X H) 82,5X82,5X248,5

OLIO           OLIO EXTRA VERGINE DI OLIVA BIO 100% ITALIANO

BOTTIGLIA      BOTTIGLIA QUADRA UVAG 1L

TAPPO          TAPPO BIANCO CON OLIVE

ETICHETTA FRONT ETICH. EX/VER.NATURA SANA BIO 100% ITA 1LT NV

RETRO ETICHETTA RETRO EX/VER.NATURA SANA BIO 100% ITA 1LT NV

VASSOIO        VAS.FUS.VERDE L.1 0139/VBQ1012_2

STICKER CARTONE STICKER CARTONE 110X74 MM.

TERMORETRAIBILE TERMORETRAIBILE VERDE PERSONALIZZATO



SCHEDA PRODOTTO STANDARD N° 922

OLIO EX.VERG.OL.  1LT.  
 Confezioni da 12 bt.Natura Sana BIO 100%Ita estra(o a freddo Z1
 PRODOTTO BIOLOGICO REG.UE 848/2018;
 AGRICOLTURA ITALIA
 CONTROLLATO DA  ICEA, COD.OPERAT.LD28

MOD.7.5/06 REV.00

Revisione del 05/10/2022

Numero: 1

Pagina   1

05/10/2022 00:00:00 00:00:00



Fornitore:        Oleificio Coppini Angelo S.p.A.
Denominazione prodotto: BOTLT01X12BIOITF Olio Extra Vergine di Oliva Biologico Italiano in Bottiglia da 1L

Elenco allergeni presenti nell'Allegato III bis Dir. 2003/89/CE
Presente nel 

prodotto  
(ingrediente) *

PRESENZA IN TRACCE (Contamin. 
Incrociata)** (SI/NO)

1
Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, 
o i loro ceppi ibridati), e prodotti derivati No No

2 Crostacei e/o prodotti a base di crostacei No No

3 Uova e/o prodotti a base di uova No No

4 Pesce e/o prodotti a base di pesce No No

5 Arachidi e/o prodotti a base di arachidi No No

6 Soia e/o prodotti a base di soia No No

7 Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio) No No

8
Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di tutte le varietà), 
pistacchi, e/o prodotti derivati No No

9 Sedano e/o prodotti a base di sedano No No

10 Senape e/o prodotti a base di senape No No

11 Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo No No

12
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 
mg/l espressi in SO2 nel prodotto finito No No

13 Lupini e prodotti a base di lupini No No
14 Molluschi e prodotti a base di molluschi No No

La formulazione del prodotto NON PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione dell'allergene, MA NON è 
ESCLUSA la presenza accidentale in tracce (contaminazione incrociata di natura accidentale)

**

La formulazione del prodotto PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione di una o più sostanze (compresi i 
coadiuvanti tecnologici, i solventi e supporti per aromi, additivi, materiali ausiliari es. oli staccanti, etc.) elencati nella colonna allergeni

*

ETICHETTATURA ALLERGENI - Reg. UE 1169/11
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